preklady archívnych prameňov a nápisov na príslušných pamiatkach, ktoré navrhne autor diela 
a schváli odborný garant, ktorý je určeným zástupcom objednávateľa. 

Článok III. ODMENA ZA DIELO 
a) Cena za dielo v rozsahu a vyhotovení podľa článku II. tejto zmluvy bola dohodnutá zmluvnými stranami v sume 385 € 

(slovom  tristoosemdesiatpäť eur) za jeden autorský hárok, pričom jeden autorský hárok obsahuje 20 normovaných strán 
a jeda strana obsahuje 1800 znakov. 

b)  V cene za dielo je zahrnutá odmena autora, ako aj režijné náklady spojené so zhotovením diela. 
c) Zmluvné strany s dohodli, že odmena prináleží autorovi výlučne po odovzdaní časti diela podľa článku V.